Th. XXXI.

Quando ergo reo, uti frequentius in hâc actione con-  
tingere solet, injungitur per sententiam interlocutoriam  
probatio, servitutem constitutam vel praescriptam vel so-  
lam possessionem servitutis claris & distinctis articulis  
probatorialibus comprehendit: & illos articulos intra  
terminum probatoriorum judici illatis vel testibus vel in-  
strumentis, vel utrisq; simul confirmare laborat.  
Quando verò expositis casibus actori probatio im-  
ponitur itidem ipse assertionem suam certis & perspi-  
cuis articulis probatorialibus proponere & de iis legi-  
timè probandis sollicitus esse debet, & præprimis bene  
attendere, ne obscurè & ambiguè formentur, gloss. *l. qui*  
*jurasse. §. Spater in verb. acquisiti D. de jure jurando:* desu-  
miq; debent ex visceribus libelli. Ord. Cam. part. 1. tit. 14.  
Und sollen solche des Klägers Articul der eingebrachten  
Klage gemäß gesetzet seyn. *add. Process. Jur. Dn. Carpz.*  
*Tit. 13. de probat. Gail. lib. 1. obs. 81. n. 5.*

Th. XXXII.

Th. XXXII.

Integrum verò est parti adversæ, contra quam probatio suscipitur, interrogatoria, uti vocant, ad singulos articulos super quibus simul testes examinandi formare, hunc in finem, ut circumstantiae probè excutiantur & articuli ac probationes, quas intendit adversarius diluantur. videoas de horum confectione Rutger. Ruland. de Commiss. Part. 4. lib. 1. & 2. Dn. Carpz. Process. Tit. 13. n. 4. Præterea & is contra quem probatio suscepta contrariâ probatione (Gegenbeweis) uti potest, si velit: quem in finem intra legitimum tempus sc. ante publicatas attestations & ipse articulos reprobatoriales judici offert, super quibus adversæ parti itidem licet interrogatoria confidere vid. Dn. Carpz. Process. Jur. tit. 13. de probat. §. 4. Gothofred. Fibig. Process. p. mihi. 133. Emer. Rosb. Prax. Civ. Tit. 54.

Th. XXXIII.

Tandem sequitur sententia judicis: & quidem si reus exceptiones suas probaverit, vel actor iis casibus, quibus ipse probare debet, nihil probaverit, reus absolvitur. Sin verò vel reus in probando succubuerit vel actor id, quod ipsi injunctum satis firmaverit, actoris res libera declaratur, atq; ut reus desistat à prætensiâ servitute injungitur. l. loci corpus. 4. §. 7. D. si serv. vind. l. uti fruis. §. ult. D. si usuf. pet. l. quemadmodum. 29. §. 1. & ibi gloss. D. ad l. Aquil. Joh. Fab. hic n. 33. & Jason. n. 25. 26. 63. Bart. l. se prius. n. 13. D. de nov. oper. nunc. nec non ut cautionem juxta jus Civile (quam hodiè non adhiberi monet Groenevv. & Regner. in l. 12. D. si serv. vind.) præstet idoneam pro se & successoribus suis, quod non velit in posterum uti eâ servitute. l. harum. 7. D. si serv. vind. And.